
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение " по ОКУД 
Краснотуранская начальная общеобразовательная школа имени 

В.К. Фуги" поОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

«О школьной психологической службе» 

Номер Дата 
01-10-57 06.10.2022 

С целью реализации Национального проекта «Образование», Указа Президента РФ от 
21.07,2020 г. № 474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 года», Закона 
«Об образовании в Российской Федерации» (от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3), Концепции 
развития психологической службы в системе общего и среднего профессионального 
образования в Российской Федерации на период до 2025 года (утв. Минпросвещения РФ от 
20.05.2022г), плана мероприятий по реализации концепции развития психологической службы 
в системе образования в РФ на период до 2025 года (май 2022), модели психологической 
службы в системе образования Красноярского края (утв. Министерством образования 
Красноярского края от 11.05. 2022 года), плана мероприятий по развитию психологической 
службы в системе общего и профессионального образования на территории Красноярского 
края до 2025 года, на основании приказа Отдела Образования «О муниципальной 
психологической службе» № 106 от 16.09.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав школьной психологической службы (далее-ШПС) 

Шипунова Ирина Александровна - замдиректора по BP (координатор); 

Голощапова Ирина Викторовна - педагог-психолог (руководитель службы); 

Швайгер Лариса Алексеевна - педагог-логопед (член психологической службы); 

Дёмина Анастасия Александровна - учитель-дефектолог (член психологической службы); 

2. Утвердить положение о ШПС в системе образования Краснотуранского района 
(Приложение №1). 

3. Утвердить школьный план мероприятий по развитию ШПС (Приложение №2). 

4. Рабочей группе: 

4.1. Организовать деятельность школьной психологической службы учреждения в 
соответствии с п.7.1, 7.2 положения о ШПС в системе образования Краснотуранского района. 

4.2. Разработать план развития психологической службы образовательной организации, 
включив мероприятия по ликвидации дефицита специалистов службы сопровождения, 
обеспечению доступности получения психологической помощи, определению порядка 
оказания экстренной помощи и разместить план на сайте образовательной организации до 31 
октября 2022 г. 

5. Шипуновой И.А.- замдиректора по BP разместить всю информацию о ШПС на сайте 
образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

Моисеенко П. Г. 
(фамилия и.о.) 


